

---

日本KFCホールディングス株式会社

# 決算参考資料



---

2022年3月期(第53期)第1四半期

## 参考資料-1

KFCチェーン  
第53期第1四半期実績/通期予想( )内:対前期増減  
金額:単位未満切捨て

		第49期Q1累計実績 2017年4月～ 2017年6月	第50期Q1累計実績 2018年4月～ 2018年6月	第51期Q1累計実績 2019年4月～ 2019年6月	第52期Q1累計実績 2020年4月～ 2020年6月	<b>第53期Q1累計実績 2021年4月～ 2021年6月</b>	第52期通期実績 2020年4月～ 2021年3月	第53期通期予想 2021年4月～ 2022年3月
		百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	直営店	7,663 (+324)	7,398 (△265)	8,140 (+742)	8,699 (+558)	<b>9,778 (+1,078)</b>	39,400 ---	41,900 (+2,500)
	フランチャイズ店	17,777 (+592)	16,765 (△1,012)	20,253 (+3,488)	23,335 (+3,082)	<b>24,702 (+1,366)</b>	104,598 ---	110,200 (+5,602)
	計	25,441 (+917)	24,163 (△1,277)	28,394 (+4,230)	32,035 (+3,641)	<b>34,480 (+2,445)</b>	143,998 ---	152,100 (+8,102)
期末 店舗数	直営店	324 (+2)	325 (+1)	305 (△20)	305 (±0)	<b>303 (△2)</b>	299 ---	302 (+3)
	フランチャイズ店	826 (±0)	822 (△4)	827 (+5)	826 (△1)	<b>841 (+15)</b>	839 ---	859 (+20)
	計	1,150 (+2)	1,147 (△3)	1,132 (△15)	1,131 (△1)	<b>1,144 (+13)</b>	1,138 ---	1,161 (+23)

KFCチェーン  
第53期既存店平均月次売上高前年比

(金額:単位未満四捨五入)

	2021年												2022年			
	4月	5月	6月	Q1 平均	7月	8月	9月	Q2 平均	10月	11月	12月	Q3 平均	1月	2月	3月	通期 平均
直営店 金額 (千円)	11,208	13,185	11,704	12,007												
前年比 (%)	94.7%	111.1%	107.6%	104.3%												

フランチャイズ店 金額 (千円)	9,297	11,117	9,634	10,003												
前年比 (%)	89.5%	102.1%	108.4%	99.7%												

全店 金額 (千円)	9,767	11,615	10,153	10,496												
前年比 (%)	90.9%	104.4%	108.2%	101.0%												

\* 既存店は、13ヶ月以上営業している店舗を対象として算出しております。  
\* 曜日祝日換算及び閏年換算はしていません。

## 参考資料-3

日本KFCホールディングス株式会社  
第53期連結経営成績

( )内:対前期増減

金額:単位未満切捨て

	第49期Q1累計実績 2017年4月～ 2017年6月	第50期Q1累計実績 2018年4月～ 2018年6月	第51期Q1累計実績 2019年4月～ 2019年6月	第52期Q1累計実績 2020年4月～ 2020年6月	第53期Q1累計実績 2021年4月～ 2021年6月	第52期通期実績 2020年4月～ 2021年3月	第53期通期予想 2021年4月～ 2022年3月
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	18,968	15,420	17,717	19,762	22,055	89,652	95,688
	(△239)	(△3,548)	(+2,297)	(+2,045)	(+2,292)	---	(+6,035)
営業利益又は営業損失(△)	△ 109	△ 515	951	1,289	1,431	6,354	5,793
	(△3)	(△405)	(+1,466)	(+338)	(+141)	---	(△560)
経常利益又は経常損失(△)	△ 65	△ 447	1,039	545	2,200	5,498	5,012
	(+60)	(△382)	(+1,487)	(△494)	(+1,655)	---	(△486)
四半期(当期)純利益	639	△ 324	701	82	1,326	2,805	2,831
又は四半期純損失(△)	(+763)	(△963)	(+1,025)	(△618)	(+1,243)	---	(+26)